(ابن ندیم، ۱۳۸۱، ص ۳۶۱-۳۶۳؛ طوسی، ۱۳۷۳، ص ۴۴۰) او فردی امین و مورد وثوق، راست‌گو و یکی از بزرگان و اعیان امامیه بود. در آغاز زندگی‌اش مذهب عامی داشت و به صورت عمومی حدیث شنید و سپس بصیرت یافت و به تشیع امامی رجوع کرد. (نجاشی، ۱۴۱۸ق، ص ۳۵۱-۳۵۲) زرکلی ضمن تکرار این توصیف، وفات او را حدود ۳۲۰ ق/ ۹۳۲ م. نوشته است. (زرکلی، ج ۷، ص ۹۵) به گفته نجاشی، او در سن جوانی از علی بن حسن بن فضال و عبدالله بن محمد بن خالد الطیالسی و گروهی از مشایخ کوفی، بغدادی و قمی حدیث شنیده است. (نجاشی، ۱۴۱۸ق، ص ۳۵۱-۳۵۲) علی بن حسن بن فضال و محمد بن خالد طیالسی، هر دو از شیعیان کوفه در نیمه قرن سوم بودند که شیخ طوسی (ره)، از آن‌ها در میان اصحاب امامین عَلَيْهِمَا السَّلَامُ نام برده است.